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66. Jagdschiessen Goldingen 
28. – 30. Juni 2024 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wir danken Ihnen für die Teilnahme und freuen uns, Sie das nächste Jahr wieder bei 
uns im Goldingertal begrüssen zu dürfen. Das 67. Jagdschiessen Goldingen findet 
voraussichtlich vom 27. bis 29. Juni 2025 statt. 
 
Weidmannsheil! 
OK Jagdschiessen Goldingen 



Ehrengaben 
 
Allenspach-Bootsmotoren GmbH f+r. gebert Rütistrasse 90 8645 Rapperswil-Jona 
Altherr Nutzfahrzeuge AG Ruedi Hartmann Untersteig 9650 Nesslau 
Andres Hausammann, Sanitär Heizungen Andres Hausammann   8496 Steg im Tööstal 
Artho Holz- + Elementbau AG Urs Egli Rickenstrasse 15 8735 St. Gallenkappel 
ASA-Service AG Philipp Brunner Industriestrasse 15 9015 St. Gallen 
AUSZEICHNUNGEN.CH GmbH Urs Stähli Murgtalstrasse 20 9542 Münchwilen 
Auto Steiner AG Rolf Jeger Rütistrasse 163 8645 Rapperswil-Jona 
avoi Andi Lienhard Eternitstrasse 1 8867 Niederurnen 
AWS Solar AG   Brääggweg 3 9602 Bazenheid 
Bau & Home Service Benjamin Paganin Mythenstrasse3 8733 Eschenbach 
Bau Tech Consulting GmbH Martin Hofstetter Tunnelstrasse 5 8732 Neuhaus 
Bergrestaurant Poo-Alp Geni & Martina Kessler-Loop   8636 Wald 
Bernet Bau AG Herbert Lins Gewerbestrasse 10 8737 Gommiswald 
Besmer AG Patrick Häusler Rütistrasse 23 8638 Wald 
Beton AG Etzel + Linth   Industriestrasse 3 8808 Pfäffikon 
BGS & Partner Architekten AG   Schönbodenstrasse 4 8640 Rapperswil 
Birkenast Natur GmbH Patrick Müller Gasterweg 3 8730 Uznach 
Blöchlinger AG Ansgar Blöchlinger Jakobstrasse 2 8732 Neuhaus 
Blumengeschäft Löwenzahn Helene Posratschnig Binzenstrasse 1 8733 Eschenbach 
BR Bauhandel AG, Rümlang Roman Hildbrand Allmeindstrasse 22 8716 Schmerikon 
Canadien-Power.ch Dani Giger Sarganserstrasse 40 8880 Walenstadt 
Cine Shot Sattel GmbH Vitus Lüond Erlistrasse 2b 6417 Sattel 
Coiffure Manuela Manuela Blöchlinger Dorfstrasse 1 8733 Eschenbach 
Daniel Schulthess Maurerarbeiten Daniel  Schulthess Mürtschenstrasse 8 8638 Goldingen 
Debrunner  Acifer AG Tino Bohrer Schwärzistrasse 4 8752 Näfels 
Delinat AG Dirk Wasilewski Davidstrasse 44 9000 St. Gallen 
Dogigitter.ch Pascal Kühne Hof 15 8737 Gommiswald 
Dorfmetzg Laupen Reto Weber Hauptstrasse 44 8637 Laupen 
E. Pfister & Cie AG Erich Niederberger Brüelstrasse 4 8157 Dielsdorf 
Eicher Geweihmontagen Köbi Eicher Farnenbüel 5 8733 Eschenbach 
Elektro Egli AG Roman Egli Rickenstrasse 23 8733 Eschenbach 
ERNi Druck und Media AG Peter Brunner Uznacherstrasse 3 8722 Kaltbrunn 
Felder Jagdhof Christof Felder Ebnet 41 6162 Entlebuch 
Frei + Krauer AG Roman Ziltener Mythenstrasse 17 8640 Rapperswil 
Garage Helbling AG Ralph Helbling Rütistrasse 47 8640 Rapperswil Jona 
Garage W. Forster AG Silvio Forster Wäldlistrasse 2 8732 Neuhaus 
Gasser Fassadentechnik Ivan Thür Schuppisstrasse 7 9000 St. Gallen 
Gasthaus zum Rössli Jrene Dietrich Dorfstrasse 16 8638 Goldingen 
Gasthhaus Kapellhof Barbara Krieg St. Gallerstrasse 8856 Tuggen 
Gebrauchtwaffen Schweiz Leonard Lekaj Polistrasse 1 8893 Flums Hochwiese 
Gemeindeverwaltung Cornel Aerne Rickenstrasse 12 8733 Eschenbach 
Geoinfra Ingenieure AG Karin Blöchlinger Eichwiestrasse 2 8630 Rüti 
Grütter Schreinerei GmbH Peter Grütter Steinwiesliweg 15 8637 Laupen 
Gurtner Baumaschinen AG Christian Gurtner Deisrütistrasse 17 8472 Seuzach 
Hagedorn AG Roman Kohler Industriestrasse 6 8808 Pfäffikon 
Hebetech AG Marco Rothlin Schufelistrasse 8 8863 Buttikon 
Hedin Automotive Schweiz AG Julia Klein Industriestrasse 6 8157 Dielsdorf 
Hefti Kutschenfahrten Toni Hefti Dorfstrasse 19 8638 Goldingen 
Hegner Kanalreinigung AG Rolf Hegner Betti 1 8856 Tuggen 
Helvetia Versicherungen Pascal Diethelm Kniestrasse 29 8640 Rapperswil-Jona 
Hensa Schifffahrtsbetrieb  Priska Jud Hafen 8640 Rapperswil 
HG Commerciale Mathys Lang Engelhölzlistrasse 19 8645 Jona 
Honegger Elektro Walter Honegger  Blattenbach 8 8636 Wald 
Hug Baustoffe AG Dominik Rieder Grossrietstrasse 12, Postfach 8606 Nänikon 
Hüppi Dachbau AG Jürg Hüppi Hintergoldingerstrasse 18 8638 Goldingen 
Isover AG Ralf Dettinger Route de Payerne 1522 Lucens 
Josef Giger AG Josef Giger Eisenbahnstrasse 27 8730 Uznach 
Karl Bubenhofer AG Mike Sauder Hirschenstrasse 26 9201 Gossau SG 
Käserei Pfister Alois Pfister Bürgstrasse 1 8638 Goldingen 
Käserei Sutter Markus Sutter  Hintergoldingerstrasse 4 8638 Goldingen 
Käserei Züger Reinhard Züger Chammstrasse 2 8638 Goldingen 
Keller + Kuhn Architekturbüro AG Daniel Keller Rütistrasse 29 8636 Wald 
Kessler & Arnold AG Heiri Arnold Schwärzi / Bürg 8732 Neuhaus 
Kräutersalz und mehr Martin & Brigitte Rüegg Hirzlistrasse 6 8638 Goldingen 
KUERT DRUCK AG Reto Kurt Bahnhofstrasse 8 4901 Langenthal 
Kühne Ruedi Holzbau AG Ruedi Kühne Sonnenwiesstrasse 1 8638 Goldingen 
Kuratli Immobilien-Treuhand Urban Kuratli Oberstofel 9127 St.Peterszell 
KUSTER + HAGER Ingenieurbüro AG Ignaz Caviezel Etzelstrasse 15 8730 Uznach 
Landi Goldingen Reto Dönni Laupenstrasse 2 8638 Goldingen 
Liebherr-Baumaschinen AG Jörg Ingold Industriestrasse 28 6260 Reiden   
Lindenmann Malerarbeiten Roger Lindenmann Schönaustrasse 4c 8722 Kaltbrunn 
LLB AG Edgar Wolf Zürcherstrasse 3 Postfach 168 8730 Uznach 
Lothar Gut Baggerbetriebe AG Martin Gut Twirrenstrasse 5 8733 Eschenbach 
Maler Schoch Patrick Schoch Bachtelstrasse 36 8636 Wald 
Marigin Tierarztpraxis Farnenbüel Tina Bruhin-Kleeb Farnenbüel 4 8733 Eschenbach 
Murer Systems AG Richard Murer Schachenstrasse 82 8645 Jona 
NIRO OPTIK Daniel & Janet Niro Bahnhofstrasse 16 8636 Wald 
Oberholzer Allround AG Stefan Oberholzer Sonneggstrasse 2 8638 Goldingen 
 



Ehrengaben 
 
OBERHOLZER Bauleistungen AG Toni Oberholzer Tunnelstrasse 5 8732 Neuhaus 
Oberholzer Bauleitung & Architektur Patrik Oberholzer Büttenstrasse 2 8733 Eschenbach 
Oberholzer Sanitär AG Patrik Oberholzer Lenzikon 27 8732 Neuhaus 
Oberholzer Spenglerei & Sanitär Daniel Oberholzer Dorfstrasse 15 8638 Goldingen 
Peri SA Sabrina Schnetzer Aspstrasse 17 8472 Seuzach 
Pius Rüegg’s Party Service Pius Rüegg Etzelstrasse 15 8732 Bürg / Neuhaus 
Pneu Menzi AG David Hess Sternhalde 1 8733 Eschenbach 
Pneuhaus Rütihof AG Silvano Frank Unterwiesstrasse 3 8630 Rüti 
Presyn AG Andreas Tettue Ostermundigenstrasse 34a 3006 Bern 
Probst MAVEG AG Andreas Meile Tüfi 458 9105 Schönengrund 
Raiffeisenbank am Ricken Eveline Rüegg Rössligasse 3 8733 Eschenbach 
Reichmuth Metall- und Torbau AG René Reichmuth Twirrenstrasse 4 8733 Eschenbach  
Restaurant Altschwand Felix + Bianca Büeler Altschwand 8735 Rüeterswil 
Restaurant Bretzelstube Paul & Marianne Wick  Giessen 8717 Benken 
Restaurant Hof Werner Schätti Hof 8715 Bollingen 
Restaurant Kapelle Schwendenen Vroni Lendi Schwendenen 2 8854 Siebnen 
Restaurant Sonne Claudia Schnider Hintergoldingerstrasse 72  8638 Goldingen 
Rolf Schlagenhauf AG Silvio Luck Seestrasse 1013 8706 Meilen 
Romer’s Hausbäckerei AG   Neubruchstrasse 1, Postfach 8717 Benken 
Rüegg Innenausbau AG Walter Rüegg Zilwaldstrasse 2 8638 Goldingen 
Schraner AG Heinz Kaufmann Hiltisbergstrasse 3 8637 Laupen 
Schweizer Jäger  Kurt Gansner Postfach 261 8840 Einsiedeln 
Sika Schweiz AG  Mario Kapferer Tüfenwies 16 8048 Zürich 
Smoker Club Goldingen Rüti Hans Oberholzer Laupenstrasse 3 8638 Goldingen 
Snustrend Dominik Dieziker Bürgstrasse 30 8733 Eschenbach 
Sportbahnen Atzmännig AG Roger Meier Postfach 8638 Goldingen 
St. Galler Kantonalbank AG KS2280 SG3382 St. Leonhardstrasse 25 9001 St. Gallen 
St. Gallisch-Apenzellische Kraftwerke AG Vadianstrasse 50  Postfach 2041 9001 St. Gallen 
Steiner Reifenservice AG Ruth Steiner Benknerstrasse 70 8722 Kaltbrunn 
Steiner-Beck AG Alicia Prata Motorenstrasse 2 8623 Wetzikon 
Stekon AG Werner Oberholzer Gublenstrasse 2 8733 Eschenbach 
Sunne Metzg Urs Blöchlinger Hintergoldingerstrasse 72  8638 Goldingen 
Technomont GmbH Patrik Fässler Chaltenbodenstrasse 24 8834 Schindellegi 
Tierpraxis Bachtelwald AG Tanja Bylang Chefistrasse 20 8636 Wald 
TOMO Kanalreinigung AG Lucia Toscana Ochsenweg 2 8636 Wald 
TRU-BISTRO Trudi Hollenstein Tunnelstrasse 4 8732 Neuhaus 
Umgebungs- und Baggerarbeiten Roman Spörri Beizistrasse 21 8636 Wald 
Victorinox AG   Schmiedgasse 57 6438 Ibach 
Vinothek Rauch Josef Rauch Kniestrasse 31 8640 Rapperswil-Jona 
VSH Schiess- und Ausbildungszentrum AG Leonard Lekaj Polistrasse 1 8893 Flums Hochwiese 
w. frei ag Marcel Frei Buechstrasse 6 8645 Jona-Rapperswil 
Wacker Neuson AG Benjamin Wasinger Geissbüelstrasse 5 8604 Volketswil 
waffen Noser munition Reto Noser Gewerbestrasse 4 8634 Hombrechtikon 
Waffen Ulrich Christian Ulrich Selgis 6 6436 Ried-Muotathal 
Waffen Wildi AG Christian Rudin Strengelbachstrasse 11 4800 Zofingen 
Waibel Ammo-Art Hermann Waibel Buhofstrasse 36 9424 Rheineck 
WIFA-Geweihschilder M. Eicher-Züger Farnenbühl 5 8733 Eschenbach 
Winiger Maler Gibser Karin Winiger Aubrigstrasse 14 8645 Rapperswil-Jona 
Zuppiger Motorsägen-Engros Pascal Zuppiger Sonnenbüel 1 8733 Eschenbach 
  Hans und Brigitte Blöchlinger Töbelistrasse 4 8638 Goldingen 
  Peter und Yvonne Blöchlinger Töbelistrasse 2 8638 Goldingen 
  Erwin und Rita Blöchlinger Hinterbergen 1 8638 Goldingen 
  Ernst Blöchlinger-Huber Schwefelstrasse 28 9490 Vaduz 
  Arthur Büchler  Ahornstrasse 15 9105 Wald-Schönengrund 
  Paul Büchler  Bürgstrasse 30 8608 Bubikon 
  Edwin Dähler Töbelistrasse 3 8638 Goldingen 
  Franz Felder Schützenmatt 5 6162 Entlebuch 
  Daniel Gisler Hintergoldingerstrasse 61 8638 Goldingen 
  Toni Glaus Oberseestrasse 73 8640 Rapperswil 
  Josef Hofmann  Hintergoldingerstrasse 66 8638 Goldingen 
  Walter Honegger  Vorderwald 13 8636 Wald 
  Ruedi Jäger  Benknerstrasse 29 8722 Kaltbrunn 
  Peter Kohler  Balbweg 8 8832 Wollerau 
  Michael Liebherr Dorfgass 2 8725 Ernetschwil 
  Silvio Luck Hubertingerstrsse 5 8638 Goldingen 
  August Merkofer  Rebhaldenstrasse 12 8716 Schmerikon 
  Kevin Müller Schmerikonerstrasse 5c 8733 Eschenbach 
  Ueli Müller Lindenstrasse 4 8638 Goldingen 
  Josef Nemecek Sagi 8 8833 Samstagern 
  Johann Oberholzer Rütihalde 8735 Walde 
  Samuel Oberholzer Bergstrasse 5 8735 St. Gallenkappel 
  Toni Oberholzer  Hubertingerstrasse 7 8638 Goldingen 
  Patrick Raimann Töbelistrasse 5 8638 Goldingen 
  Erwin Schmucki Laupenstrasse 3 8638 Goldingen 
  Jürg Widmer Hintergoldingerstrasse 30 8638 Goldingen 

Wir danken allen Spendern, Inserenten und Sponsoren 
des 66. Jagdschiessens Goldingen  



Rangliste Pirschstich 
 Rang Name Punkte Hirsch Geburt 

 1. Franz Ruoss, Buttikon 35.0 10 28.08.1969 
 2. Armin Frei, Sachseln 35.0 10 10.07.1975 
 3. Christian Rudin, Zofingen 34.5 10 13.05.1970 
 4. Armin Lehmann, Sattel 34.5 10 01.03.1987 
 5. Erich Hollenstein, Walzenhausen 34.0 9 06.04.1953 
 6. Giusep Lutz, Siebnen 34.0 9 11.07.1960 
 7. Engelbert Mächler, Vorderthal 34.0 9 14.10.1961 
 8. Sean Angel, Mollis 34.0 9 12.09.2000 
 9. Irene Mächler, Schübelbach 33.5 10 15.03.1963 
 10. Claudio Vogt, Wangen 33.5 10 08.04.1963 
 11. Andrea Degiacomi, Davos 33.5 10 24.11.1971 
 12. Silvan Zwyer, Hofstatt 33.5 10 14.03.1996 
 13. Josef Mächler, Vorderthal 33.5 9 31.07.1959 
 14. Daniel Jud, Netstal 33.5 9 29.11.1983 
 15. Johann Oberholzer, Walde 33.0 10 24.10.1955 
 16. David Burch, Stalden (Sarnen) 33.0 10 10.11.1963 
 17. Urban Derungs, Sevgein 33.0 9 31.01.1981 
 18. Rahel Lötscher, Marbach 33.0 9 17.07.2006 
 19. Paul Büchler, Bubikon 33.0 8 15.05.1972 
 20. Alex Jud, Oberurnen 33.0 8 07.02.1982 
 21. Urs Mächler, Bäretswil 33.0 8 12.07.1987 
 22. Jürg Fux, Engi 33.0 8 04.01.1999 
 23. Flavio Wildhaber, Gossau 33.0 8 17.06.2002 
 24. Hans Oeler, Ennenda 32.5 10 25.12.1937 
 25. Hermann Heidegger, Egg-Grossdorf (AT) 32.5 10 29.04.1953 
 26. Tobias Schwarz, St. Gallenkappel 32.5 10 08.04.1984 
 27. Franz Kuriger, Seedorf 32.5 9 24.02.1946 
 28. Hans Lötscher, Marbach 32.5 9 01.12.1975 
 29. Ursin Degiacomi, Davos 32.5 9 06.10.1997 
 30. Ernst Pelizzatti, Malans GR 32.5 8 13.09.1987 
 31. Riana Lötscher, Marbach 32.5 8 29.11.2008 
 32. Peter Oberholzer, Eschenbach 32.0 8 06.05.1953 
 33. Alfred Derungs, Ilanz 32.0 7 21.02.1946 
 34. Franz Felder, Entlebuch 32.0 7 03.04.1948 
 35. Werner Bertschinger, Dürnten 32.0 7 19.02.1965 
 36. Emeritta Caviezel, Chur 32.0 7 22.10.1979 
 37. Jürg Widmer, Laupen 32.0 7 20.05.1983 
 38. Simon Röthlisberger, Hofstatt 32.0 7 11.06.1992 
 39. Markus Danzl, Kaltbrunn 32.0 7 13.01.1993 
 40. Ciril Rohner, Wetzikon 32.0 7 13.08.2006 
 41. Frank Leuzinger, Schwanden 31.5 9 14.09.2004 
 42. Bettina Janser, Unterterzen 31.5 7 19.03.1974 
 43. Achim Vogt, Triesenberg (LI) 31.0 8 07.12.1970 
 44. Dominik Ziegler, Grüt (Gossau) 31.0 8 23.04.1991 
 45. René Küng, St. Gallenkappel 31.0 7 15.11.1982 
 46. Anton Kurmann, Mollis 31.0 7 20.07.1986 
 47. Heinz Kaufmann, Uetliburg 30.5 9 11.06.1970 
 48. Bernd Walser, Hittisau (AT) 30.5 9 29.04.1975 
 49. Tobias Landolt, Lachen 30.5 9 15.01.1991 
 50. Markus Hausammann, Saland 30.5 9 03.01.1993 

  



Rangliste Pirschstich 
 Rang Name Punkte Hirsch Geburt 

 51. Roman Mächler, Vorderthal 30.5 8 24.01.2002 
 52. Hans Seelhofer, Ennenda 30.5 7 26.02.1949 
 53. Ruedi Keller, Mollis 30.5 7 02.05.1960 
 54. Priska Market, Buttikon 30.5 6 17.04.1967 
 55. Dominik Rüegg, Jona 30.5 6 15.01.1981 
 56. Tobias Beer, Marbach 30.5 6 25.02.1983 
 57. Toni Oberholzer, Goldingen 30.0 7 16.08.1951 
 58. Heiri Rüegg, Neuhaus 30.0 7 20.03.1961 
 59. Andres Hausammann, Steg im Tösstal 30.0 7 13.12.1962 
 60. Urs Spichtig, Haslen 30.0 7 21.04.1963 
 61. René Kaufmann, Uetliburg 30.0 7 11.10.1968 
 62. Michael Siegrist, Fällanden 30.0 7 12.06.1972 
 63. Hubert Fenkart, Alberschwende (AT) 30.0 7 15.08.1977 
 64. Kay Rudolf, Gommiswald 30.0 7 08.11.1996 
 65. Andrin Kaufmann, Uetliburg 30.0 7 25.10.2003 
 66. Kevin Müller, Eschenbach 30.0 6 08.06.1991 
 67. Willi Oberholzer, Goldingen 30.0 6 05.11.1994 
 68. Marco Gurt, Igis 29.5 9 09.03.1990 
 69. Emil Frei, Ruschein 29.5 8 29.11.1958 
 70. Marco Schach, Rüti 29.5 8 21.01.1987 
 71. Reto Schöpfer, Marbach 29.5 8 25.05.1989 
 72. Christian Weiss, Vandans (AT) 29.5 7 01.09.1989 
 73. Fredy Rohner, Wetzikon 29.5 6 13.05.1969 
 74. Ruedi Raymann, St. Gallenkappel 29.0 7 04.08.1966 
 75. Benjamin Beglinger, Mollis 29.0 7 05.03.1987 
 76. Marcel Gubelmann, Goldingen 29.0 6 16.03.1993 
 77. Manuel Hrodek, Wolfhausen 29.0 6 12.10.1996 
 78. Ulrich Müller, Goldingen 29.0 5 05.10.1958 
 79. Sabina Lutz, Siebnen 28.5 7 14.08.1965 
 80. Patrick Schedler, Buch (AT) 28.5 6 09.02.1997 
 81. Matthias Iten, Jona 28.5 5 26.01.1985 
 82. Johannes Rupp, Oberstammheim 28.0 5 09.08.1975 
 83. Raffael Müller, Hombrechtikon 27.5 8 28.08.1996 
 84. Dr. Josef Nemecek, Samstagern 27.5 7 31.03.1973 
 85. Samuel Oberholzer, Goldingen 27.5 7 26.01.1993 
 86. Erich Baumgartner, Schübelbach 27.5 3 25.01.1963 
 87. Domenic Jäger, Bivio 27.0 6 04.08.1957 
 88. Erwin Schmucki, Goldingen 27.0 6 08.04.1970 
 89. Anton Glaus, Rapperswil 27.0 5 20.04.1958 
 90. Peter Imhof, Hinwil 26.5 5 18.03.1970 
 91. Andreas Marti, Matt 26.0 7 08.02.1993 
 92. Andreas Gubser, Weesen 26.0 5 13.01.1984 
 93. Christoph Haller, Jona 26.0 3 12.09.1977 
 94. Simone Monstein, Winterthur 26.0 3 15.11.1979 
 95. Nico Pelizzatti, Malans GR 26.0 3 25.07.1991 
 96. Silvio Luck, Eschenbach 25.5 8 17.01.1980 
 97. Ludwig Weibel, Adetswil 25.5 5 15.10.1967 
 98. Marco Kälin, Schübelbach 25.5 5 23.04.1987 
 99. Wilfried Beer, Bludenz (AT) 25.0  22.05.1943 
 100. Christian Kollegger, Trimmis 25.0  03.09.1960   



Rangliste Kugelmeisterschaft 
 Rang Name Punkte Hirsch (ab 2. Nachdoppel) Geburtsdatum 
 1. Franz Ruoss, Buttikon 243         28.08.1969 
 2. Erich Hollenstein, Walzenhausen 240         06.04.1953 
 3. Johann Oberholzer, Walde 237         24.10.1955 
 4. Hermann Heidegger, Egg-Grossdorf (AT) 236 45 45 42      29.04.1953 
 5. Hubert Fenkart, Alberschwende (AT) 234 48 48 44 43 43 41   15.08.1977 
 6. Michi Freuler, Engi 234         02.12.1982 
 7. Alfred Derungs, Ilanz 233         21.02.1946 
 8. Tobias Beer, Marbach 233         25.02.1983 
 9. Simon Röthlisberger, Hofstatt 233         11.06.1992 
 10. Michael Siegrist, Fällanden 230         12.06.1972 

 
Rangliste Einzelstich Bock 

 Rang Name Passen Bock 
 1. Johann Oberholzer, Walde 50 50 50 50 50 50 
 2. Franz Felder, Entlebuch 50 50 50 50 50 50 
 3. Simon Röthlisberger, Hofstatt 50 50 50 50 50 49 
 4. Jürg Widmer, Laupen 50 50 50 50 50 49 
 5. Tobias Beer, Marbach 50 50 50 50 50 48 
 6. Reto Schöpfer, Marbach 50 50 50 50 50 42 
 7. Hermann Heidegger, Egg-Grossdorf (AT) 50 50 50 50 40 40 
 8. Franz Ruoss, Buttikon 50 50 50 50   
 9. Erich Hollenstein, Walzenhausen 50 50 49    
 10. Christian Rupp, Bad Ragaz 50 50 49    

 
Rangliste Einzelstich Hirsch 

 Rang Name Passen Hirsch 
 1. Franz Ruoss, Buttikon 49 44   
 2. Hubert Fenkart, Alberschwende (AT) 48 48 45 44 43 43 41 40   
 3. Ruedi Keller, Mollis 47          
 4. Erich Hollenstein, Walzenhausen 46 45         
 5. Christian Rudin, Zofingen 46 44         
 6. Silvan Zwyer, Hofstatt 46         
 7. Markus Hausammann, Saland 46          
 8. Hermann Heidegger, Egg-Grossdorf (AT) 45 45 44 42 42 
 9. Michi Freuler, Engi 45 41         
 10. Alfred Derungs, Ilanz 45 39         
  



Rangliste Schrotmeisterschaft 
 Rang Name Punkte Passen Taube Geburtsdatum 
 1. Daniel Jud, Netstal 145.5 10 10 10 10 10 10 29.11.1983 
 2. Hubert Fenkart, Alberschwende (AT) 144.5 10 10 10 10 10 10 15.08.1977 
 3. Dominik Ziegler, Grüt (Gossau) 144.0 10 10 10 10 10 8 23.04.1991 
 4. Simon Röthlisberger, Hofstatt 144.0 10 10 10 10 10 8 11.06.1992 
 5. Reto Schöpfer, Marbach 143.0 10 10 10 10 10 8 25.05.1989 
 6. Urban Derungs, Sevgein 141.0 10 10 10 10 10 8 31.01.1981 
 7. Stefan Oberholzer, Goldingen 141.0 10 10 10 10 8 8 08.03.1985 
 8. Emil Frei, Ruschein 139.5 10 10 10 10 10 10 29.11.1958 
 9. Giusep Lutz, Siebnen 138.5 10 10 10 10 10 8 11.07.1960 
 10. Tobias Beer, Marbach 137.0 10 10 10 10 10 8 25.02.1983 

 
Rangliste Einzelstich Hase 

 Rang Name Passen Hase 
 1. Stefan Oberholzer, Goldingen 15.0 15.0 15.0 14.5 13.0 12.5 
 2. Hubert Fenkart, Alberschwende (AT) 15.0 15.0 15.0 14.5 13.0 12.0 
 3. Reto Schöpfer, Marbach 15.0 15.0 15.0 14.0 13.0 13.0 
 4. Dominik Ziegler, Grüt (Gossau) 15.0 15.0 14.5 14.5 13.5 13.5 
 5. Daniel Jud, Netstal 15.0 15.0 14.5 14.0 13.5 13.5 
 6. Manuel Hrodek, Wolfhausen 15.0 15.0 14.5 12.0 
 7. Alfred Derungs, Ilanz 15.0 15.0 14.0 
 8. Simon Röthlisberger, Hofstatt 15.0 14.5 14.5 14.5 14.5 13.0 
 9. Urs Mächler, Bäretswil 15.0 14.5 14.5 14.0 14.0 13.5 
 10. Giusep Lutz, Siebnen 15.0 14.5 14.5 13.0 12.0 11.5 

 
Rangliste Einzelstich Taube 

 Rang Name Passen Taube 
 1. Hubert Fenkart, Alberschwende (AT) 10 10 10 10 10 10 
 2. Daniel Jud, Netstal 10 10 10 10 10 10 
 3. Emil Frei, Ruschein 10 10 10 10 10 10 
 4. Ciril Rohner, Wetzikon 10 10 10 10 10 10 
 5. Paul Büchler, Bubikon 10 10 10 10 10 8 
 6. Tobias Beer, Marbach 10 10 10 10 10 8 
 7. Simon Röthlisberger, Hofstatt 10 10 10 10 10 8 
 8. Reto Schöpfer, Marbach 10 10 10 10 10 8 
 9. Dominik Ziegler, Grüt (Gossau) 10 10 10 10 10 8 
 10. Urban Derungs, Sevgein 10 10 10 10 10 8 
 



Rangliste Jagdmeister JVSG 
 Rang Name Punkte Hirsch Geburtsdatum 
 1. Johann Oberholzer, Walde 33.0 10 24.10.1955 
 2. Paul Büchler, Bubikon 33.0 8 15.05.1972 
 3. Tobias Schwarz, St. Gallenkappel 32.5 10 08.04.1984 
 4. Peter Oberholzer, Eschenbach 32.0 8 06.05.1953 
 5. Werner Bertschinger, Dürnten 32.0 7 19.02.1965 
 6. Jürg Widmer, Laupen 32.0 7 20.05.1983 
 7. René Küng, St. Gallenkappel 31.0 7 15.11.1982 
 8. Heinz Kaufmann, Uetliburg 30.5 9 11.06.1970 
 9. Tobias Landolt, Lachen 30.5 9 15.01.1991 
 10. Toni Oberholzer, Goldingen 30.0 7 16.08.1951 
 11. Heiri Rüegg, Neuhaus 30.0 7 20.03.1961 
 12. René Kaufmann, Uetliburg 30.0 7 11.10.1968 
 13. Kevin Müller, Eschenbach 30.0 6 08.06.1991 
 14. Ruedi Raymann, St. Gallenkappel 29.0 7 04.08.1966 
 15. Ulrich Müller, Goldingen 29.0 5 05.10.1958 
 16. Matthias Iten, Jona 28.5 5 26.01.1985 
 17. Dr. Josef Nemecek, Samstagern 27.5 7 31.03.1973 
 18. Samuel Oberholzer, Goldingen 27.5 7 26.01.1993 
 19. Erwin Schmucki, Goldingen 27.0 6 08.04.1970 
 20. Anton Glaus, Rapperswil 27.0 5 20.04.1958 

 
Rangliste Jagdstich JVSG 

 Rang Name Punkte Hirsch Geburtsdatum 

 1. Goldingen 97.0 23 14.08.1963 
 Paul Büchler, Bubikon 33.0 8 15.05.1972 
 Peter Oberholzer, Eschenbach 32.0 8 06.05.1953 
 Werner Bertschinger, Dürnten 32.0 7 19.02.1965 

 2. St. Gallenkappel 93.5 24 13.02.1976 
 Tobias Schwarz, St. Gallenkappel 32.5 10 08.04.1984 
 René Küng, St. Gallenkappel 31.0 7 15.11.1982 
 Heiri Rüegg, Neuhaus 30.0 7 20.03.1961 

 3. Jona 79.0 14 08.10.1980 
 Matthias Iten, Jona 28.5 5 26.01.1985 
 Christoph Haller, Jona 26.0 3 12.09.1977 
 Marc Zihlmann, Jona 24.5 6 17.07.1979 

 

  



Rangliste Gabenstich 
 Rang Name Punkte Nachdoppel Bock Geburtsdatum 
 1. Franz Ruoss, Buttikon 171.5 50 50 50   28.08.1969 
 2. Erich Hollenstein, Walzenhausen 169.5 50 50    06.04.1953 
 3. Engelbert Mächler, Vorderthal 169.0 49     14.10.1961 
 4. Silvan Zwyer, Hofstatt 169.0      14.03.1996 
 5. Ruedi Keller, Mollis 167.5      02.05.1960 
 6. Christian Rudin, Zofingen 167.5      13.05.1970 
 7. Urs Mächler, Bäretswil 167.0 50     12.07.1987 
 8. Johann Oberholzer, Walde 166.5 50 50 50 50 50 24.10.1955 
 9. Paul Büchler, Bubikon 166.5      15.05.1972 
 10. Silvio Luck, Eschenbach 165.5      17.01.1980 
 11. Tobias Beer, Marbach 165.0 50 50 50 50 48 25.02.1983 
 12. Werner Bertschinger, Dürnten 165.0      19.02.1965 
 13. Peter Tabernig, Nüziders (AT) 164.5 50     05.01.1974 
 14. Achim Vogt, Triesenberg (LI) 164.5      07.12.1970 
 15. Hubert Fenkart, Alberschwende (AT) 164.0 50     15.08.1977 
 16. Simon Röthlisberger, Hofstatt 163.5 50 50 50 50 49 11.06.1992 
 17. Andrea Degiacomi, Davos 163.5      24.11.1971 
 18. Hans Lötscher, Marbach 163.5      01.12.1975 
 19. Armin Lehmann, Sattel 163.5      01.03.1987 
 20. Igor Zilincan, Sarnen 163.0      15.07.1942 
 21. Ruedi Jäger, Kaltbrunn 163.0      22.04.1958 
 22. Claudio Vogt, Wangen 162.5      08.04.1963 
 23. Reto Schöpfer, Marbach 162.0 50 50 50 50 42 25.05.1989 
 24. Wilfried Beer, Bludenz (AT) 162.0 50     22.05.1943 
 25. Michi Freuler, Engi 162.0 49     02.12.1982 
 26. Christian Kollegger, Trimmis 162.0      03.09.1960 
 27. Christian Weiss, Vandans (AT) 162.0      01.09.1989 
 28. Dominik Ziegler, Grüt (Gossau) 161.5 50 49    23.04.1991 
 29. David Burch, Stalden (Sarnen) 161.5      10.11.1963 
 30. Alfred Derungs, Ilanz 161.0 50     21.02.1946 
 31. Michael Siegrist, Fällanden 161.0 49     12.06.1972 
 32. Ernst Pelizzatti, Malans GR 161.0      13.09.1987 
 33. Gian Schmucki, Goldingen 161.0      20.10.2002 
 34. Ulrich Müller, Goldingen 160.5      05.10.1958 
 35. Dr. Josef Nemecek, Samstagern 160.5      31.03.1973 
 36. Johannes Rupp, Oberstammheim 160.0      09.08.1975 
 37. Matthias Iten, Jona 160.0      26.01.1985 
 38. Martin Wolfensberger, Steg im Tösstal 160.0      03.06.1998 
 39. Hans Seelhofer, Ennenda 159.5      26.02.1949 
 40. Hans Reck, Rapperswil 159.0      18.07.1938 
 41. Fredy Züger, Schübelbach 159.0      11.03.1963 
 42. Markus Hausammann, Saland 159.0      03.01.1993 
 43. Hermann Heidegger, Egg-Grossdorf (AT) 158.5 50 50 50 40 40 29.04.1953 
 44. Urban Derungs, Sevgein 158.5 50 50    31.01.1981 
 45. Anton Kurmann, Mollis 158.5      20.07.1986 
 46. Domenic Jäger, Bivio 158.0 49     04.08.1957 
 47. Sean Angel, Mollis 158.0      12.09.2000 
 48. Fredy Rohner, Wetzikon 157.5      13.05.1969 
 49. Erwin Schmucki, Goldingen 157.5      08.04.1970 
 50. Toni Oberholzer, Goldingen 157.0 49     16.08.1951   



Rangliste Gabenstich 
 Rang Name Punkte Nachdoppel Bock Geburtsdatum 
 51. Paul Knecht, Grüningen 157.0      16.04.1947 
 52. Tobias Landolt, Lachen 157.0      15.01.1991 
 53. Ursin Degiacomi, Davos 157.0      06.10.1997 
 54. Jürg Fux, Engi 156.5      04.01.1999 
 55. Franz Felder, Entlebuch 156.0 50 50 50 50 50 03.04.1948 
 56. Heinz Walser, Rüti 156.0      17.12.1967 
 57. Marc Zihlmann, Jona 156.0      17.07.1979 
 58. Johann Gufler, Speicher 155.5      21.12.1956 
 59. Anton Glaus, Rapperswil 155.5      20.04.1958 
 60. Sabina Lutz, Siebnen 155.5      14.08.1965 
 61. Stefan Rechsteiner, Madetswil 155.0      08.11.1969 
 62. Felix Abplanalp, Jona 155.0      24.08.1990 
 63. Bernd Walser, Hittisau (AT) 154.5 49     29.04.1975 
 64. Josef Mächler, Vorderthal 154.5      31.07.1959 
 65. Dominik Rüegg, Jona 153.5      15.01.1981 
 66. Daniel Jud, Netstal 153.0      29.11.1983 
 67. Melanie Hug, Goldingen 153.0      07.03.1992 
 68. Marcel Gubelmann, Goldingen 153.0      16.03.1993 
 69. Roman Mächler, Vorderthal 153.0      24.01.2002 
 70. Frank Leuzinger, Schwanden 153.0      14.09.2004 
 71. Giusep Lutz, Siebnen 152.5 48     11.07.1960 
 72. Robert Wirth, Riedern 152.5      16.10.1954 
 73. Roberto Navoni, Soazza 152.5      31.03.1968 
 74. Peter Kühne, Kaltbrunn 152.5      22.10.1970 
 75. Tobias Schwarz, St. Gallenkappel 152.0      08.04.1984 
 76. Andreas Zeller, Murg 152.0      25.09.1990 
 77. Raffael Müller, Hombrechtikon 152.0      28.08.1996 
 78. Jürg Widmer, Laupen 151.5 50 50 50 50 49 20.05.1983 
 79. Rico Mannhart, Flumserberg Bergheim 151.0      28.12.1995 
 80. Simone Monstein, Winterthur 150.5      15.11.1979 
 81. Samuel Oberholzer, Goldingen 150.0 45     26.01.1993 
 82. Kevin Müller, Eschenbach 150.0      08.06.1991 
 83. Andreas Roth, Ebnat-Kappel 149.5 49     02.01.1980 
 84. Manuel Hrodek, Wolfhausen 149.5 46 34    12.10.1996 
 85. Erich Baumgartner, Schübelbach 149.5      25.01.1963 
 86. Patrick Oesch, Netstal 149.0      09.01.1993 
 87. Ruedi Raymann, St. Gallenkappel 148.5      04.08.1966 
 88. Michael Rüegg, Jona 148.5      17.02.1979 
 89. Markus Danzl, Kaltbrunn 148.0      13.01.1993 
 90. Emil Frei, Ruschein 147.5      29.11.1958 
 91. Christoph Martello, Lorüns (AT) 147.5      01.05.1977 
 92. Emeritta Caviezel, Chur 147.5      22.10.1979 
 93. Andrin Deppeler, Klosters Dorf 147.5      28.08.1990 
 94. Pascal Oberholzer, Goldingen 147.5      25.02.1995 
 95. Andres Hausammann, Steg im Tösstal 147.0 49     13.12.1962 
 96. Irene Mächler, Schübelbach 147.0      15.03.1963 
 97. Silvio Bidoli, Jona 147.0      03.09.1966 
 98. Riana Lötscher, Marbach 147.0      29.11.2008 
 99. Marco Gurt, Igis 146.5      09.03.1990 
 100. Benjamin Fäh, Dietfurt 146.5      23.01.1998   



Rangliste Gabenstich 
 Rang Name Punkte Nachdoppel Bock Geburtsdatum 
 101. Franz Kuriger, Seedorf 146.0      24.02.1946 
 102. Roman Buchli, Wald 145.5      14.08.1981 
 103. Reto Schuler, Ermenswil 145.5      28.05.1986 
 104. Benjamin Beglinger, Mollis 145.5      05.03.1987 
 105. Patrick Zellweger, Altendorf 144.0 42     22.12.1994 
 106. Ciril Rohner, Wetzikon 144.0      13.08.2006 
 107. Dionys Imboden, Täsch 143.0 50     25.09.1959 
 108. Urs Spichtig, Haslen 142.5      21.04.1963 
 109. Hans Oeler, Ennenda 142.0      25.12.1937 
 110. Alex Jud, Oberurnen 142.0      07.02.1982 
 111. Silvan Gübeli, Wagen 141.5      30.10.1990 
 112. Melanie Deppeler, Klosters Dorf 141.5      25.10.1993 
 113. Marco Helbling, Kaltbrunn 141.0 49     02.02.1993 
 114. Othmar Köpfli, Jona 140.5      05.11.1962 
 115. Nico Pelizzatti, Malans GR 140.5      25.07.1991 
 116. Marco Kälin, Schübelbach 138.5      23.04.1987 
 117. Roland Moser, Neu St. Johann 137.5      26.11.1966 
 118. Ludwig Weibel, Adetswil 137.5      15.10.1967 
 119. Bettina Janser, Unterterzen 137.5      19.03.1974 
 120. Emil Schnurrenberger, Goldingen 136.5      20.08.1953 
 121. Rebekka Lötscher, Marbach 136.5      08.08.1978 
 122. Josef Mächler, Schübelbach 136.0      18.03.1956 
 123. Tobias Widder, Jestetten (DE) 136.0      04.06.1987 
 124. Silvan Birrer, Luthern 136.0      31.10.1996 
 125. Priska Market, Buttikon 135.5      17.04.1967 
 126. Reto Zeller, Mols 135.5      08.02.1992 
 127. Mariannus Züger, Schübelbach 135.0      03.03.1992 
 128. Willi Oberholzer, Goldingen 135.0      05.11.1994 
 129. Andreas Marti, Matt 134.5      08.02.1993 
 130. August Merkofer, Schmerikon 134.0      26.02.1945 
 131. Benj Paganin, Eschenbach 133.5      09.07.1959 
 132. Walter Rüegg, Goldingen 133.0      22.07.1961 
 133. Peter Oberholzer, Eschenbach 132.0 47     06.05.1953 
 134. Andreas Gubser, Weesen 131.5 50     13.01.1984 
 135. Peter Imhof, Hinwil 131.5      18.03.1970 
 136. Marzell Züger, Schübelbach 131.5      02.03.1994 
 137. Andreas Ackermann, Egg (Flawil) 131.0      23.08.1980 
 138. Manuel Bless, Berschis 130.5      06.11.1993 
 139. Milena Hänni, Birmensdorf 129.5      12.11.1987 
 140. Christoph Haller, Jona 129.0      12.09.1977 
 141. Robert Schmuck, Wald 128.5 50     14.01.1990 
 142. Roman Zeller, Flums 128.5      28.10.1987 
 143. Roland Stähli, Kaltbrunn 127.0      18.03.1981 
 144. Michael Spichtig, Haslen 127.0      12.05.1997 
 145. René Küng, St. Gallenkappel 126.5      15.11.1982 
 146. Jan Kraner, Rüti 125.5      05.04.1978 
 147. Roman Baumgartner, Schübelbach 125.5      24.10.1997 
 148. Mirco Rüegg, Goldingen 123.5      26.10.1990 
 149. Kay Rudolf, Gommiswald 121.5      08.11.1996 
 150. Marco Schach, Rüti 120.5      21.01.1987 
 


